CÀMAm MUNICIPAL DE

ARAC
ca..d,,pwo,at,r[g®d.tega,Tã=

PORTARIA N9 31/Z023 DE 02 DE MAIO DE 2023.

"DISPÕE    SOBRE           PREGÃO    PRESENCIAL    E    DÁ    OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

0  PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU -TO,  no  uso das atribuições que lhe são
conferidas regimento intemo desta casa de leis:

CONSIDERANDO,  a necessidade de aquisição de combusü've]  e derivados de petróleo bem  como
Gasolina,  Óleo  Diesel S~10 para os veículos da frota da  Câmara  Municipal  de Araguaçu -TO,  em
conformidade  com  as condições e  especificações constantes no  Pregão  Presencial  n9 001/2023,
Termo de Referência e demais anexos ao pÍocesso administrativo 14.2023.

CCONSIDERAI`IDO, que o processo de pregão presencial n9 012023 em qu@ a empresa AUTO POSTO
BAIXADA DO LAGO, pessoa jurídica de direito privado, endereço Praça Central, Centro de Araguaçu
-TO, CNPJ 38.018.739/0001Ú1, foi a única interessada e aue apresentou Droposta dentro do Dreco

oraticado  no  mercado.  decidimos  dar  andamento  no  orocesso,  haia  visto  aue  tais  servicos  são
indisDensáveis a esta casa de Leis.

CONSIDERANDO, os permissivos legais da lei  10.520 de 17 de julho de 2002, e os art. 37, inciso Xxl
da  CF.

DECRETA:

Art.19.  Fica Decretado a contratação da empresa  AUTO POSTO BAIXADA DO IAGO, pessoa jurídica
de   direito   privado,   com   sede   em  frente   à   Praça   Central,  Centro   de  Araguaçu  -  TO,   CNPJ
38.018.739/0001Ú1, para fomecimento de combustível  derivados de petróleo bem como Gasolina,
Óleo Diesel S-10 para os veículos da frota da Câmara Municipal de Araguaçu -TO, em conformidade
com  as  condições  e  especificações  constantes  no  Pregão  Presencial   ng  001/2023,  Termo  de
Referência e demais anexos ao processo administrativo 14.2023 e contrato.

Art. 29.    Este decreto entra em vigor, na data de sua publicação.

Art. 39.    Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de Araguaçu, Estado do

Josué Pe,

aos 02 de maio de 2023.
PUBLICAÇAO

Cerifico  que

ar ' da no

Lei  foi

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL      o reféridoóveriadeedoufé.